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CZĘSC I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE
Poz.

Uchwala Prezydium  W ojewódzkiej Rady N

Poz.
6 .

1 . odowej
w Rzeszowie z 5. XII. 1952 r. Nr LV /589/52 w sprawie 
■orzecznictwa karno-adm inistracyjnego.
Uchwala Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie z 5. XII. 1952 r. Nr LV/590/52 w spraw ie 
organizacji szkolnictwa dla pracujących w roku szkol
nym 1952/53 na terenie województwa rzeszowskiego
Uchwala Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie z 28. XI. 1952 r. N r L IV /532/52 w sp ra
wie akcji werbunkowej do budownictwa przemysłowe
go w okresie od 1. VII. -  31. X. 1952 r.
Uchwała Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie z 5. XII. 1952 r. Nr LV /612/52 w sprawię 
opiekuńczych paironatów  społecznych nad tworami 
przyrody. \

Zarządzenie Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo- 
waj w Rzeszowie z 31. XII. 1952 r. L. Or. 11-28/18/52 
w spraw ie nowego trybu badania legalności uchwal 
rad narodowych szczebla powiatowego i ich prezydiów.

CZĘŚĆ II. PUBLIKACJE
Poz.

8 .

Uchwala Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Rzeszowie z 7. I. 1952 r. Nr 1/1/53 w spraw ie walki 
z p lagą w ilków.

10 .

Obwieszczenia Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo: 
wej w Rzeszowie z czasu od 23. XII. 1952 r. do 5. I. 
1953 r. o term  nie i miejscu rozpraw wywłaszczenio
wych w spraw ach SAA II. 2b/74, 167, 364/51. 
Ogłoszenia Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Rzeszowie z czasu od 8. XI. i9 5 2  r. do 10. I. 
1953 r. o orzeczeniach wywłaszczeń nieruchomos'ci 
w sprawach SAA II. 2b/116, 182, 272, 279, 282, 321, 
322/51.
Komunikat Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomuni 
kacji w Rzeszowie z 11. XII. 1952 r. o uruchom ieniu 
agencji pocztowej Brzoza Królewska, powiat Łańcut. 
W zmianka o organizacji niektórych przedsiębiorstw  
państwowych na terenie województwa rzeszowskiego

CZĘSC I
P R Z E P I S Y  O B O W I Ą Z U J Ą C E

Poz. 1.
ORZECZNICTWO KARNO-ADMINISTRACYJNE

3) P rezydia Rad Narodowych wielu powiatów i gmin 
w toku toczącej się akcji uświadomiły sobie jak wielce po
mocnymi dla wykonania ich zadajń stały  się Kolegia orzeka
jące, spraw ujące w nowej form ie orzecznictwo karnó-admini 
stracy jne.' Przyczyni się to  niewątpliw ie w przyszłości do 
otoczenia Kolegiów większą niż dotychczas opieką,, i pomocą.

Ocena pracy Kolegiów przy Prezydiach Rad Narodowych 
Województwa Rzeszowskiego

I II. Braki i błędy

Uchwała Nr LV/589/52.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowń 

z 5. XII. 1952 r.
A nalizując ocenę pracy Kolegiów orzekających przy P re 

zydiach Rad Narodowych województwa rzeszowsk ego oraz 
ich aparatu  obsługowego, działając w wykonaniu ustawy 
z dnia 15. XII. 1951 r. o orzecznictw ie karno-adm inistracyi- 
nym (Dz. U. Nr 66, poz. 454) PW RN w Rzeszowie stw ierdza, 
że nowa ustawa stworzyła w ciągu ubiegłych 8-miu miesięcy 
działalności Kolegiów orzekających niespotykane nowe w arun
ki pow ażania sie władzy ludowej z masami pracującym i w ce
lu oddziaływania i ugruntow ania praworządności dem okra
tycznej przez ochronę zarządzeń wydawanych dla dobra mas 
pracujących, oraz podkreślenie podstawowej zasady w yjaśnia

nia, przekonywania i wychowywania społeczeństwa na świado
mych obywateli Państw a budującego socjalizm, na świado
mych obywateli Polski Rzeczypospolitej Ludowej.

I. Osiągnięcia
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej stw ierdza, ze 

Kolegia orzekające m ają za sobą szczególnie na szczeblu wo
jewódzkim i powiatowym, znaczne osiągnięcia dotychczaso 
wej pracy, a w szczególności:

1) Kolegia orzekające podejm ując nowe orzecznictwo kar
no-adm inistracyjne w znacznym stopniu przyczyniły się do 
uspraw nienia i przyśpieszenia realizacji zobowiązań towaro
wych wsi wobec Państwa.

2) Kolegia orzekające zrealizowały w znacznym stopn u za
sadę zbliżenia organów władzy ludowej do obyw atela przez 
bezpośredni kontakt, rozmowy i przekonywanie ogółu o słusz
ności zasadniczej linii działalności władzy ludowej. W ten 
sposób umożliwione zostało ściślejsze powiązanie organów 
orzekających z życiem i potrzebam i terenu.

Mimo jednak powyższych osiągnięć w pracy Kolegiów 
ujawniono w okresie od kw ietnia 1952 r. cały szereg niedo
ciągnięć i błędów w ich działalności, które ham ująco oddzia
ływały na sprawność orzecznictwa k-a, jak  również szybkość 
wykonania orzeczonych kar, a w szczególności:

1) P rezydia Rad Narodowych nie doceń ły  w okresie orga
nizowania i powoływania Kolegiów, że gw arancją właściwej 
polityki k-a, oraz szybkości, słuszności wymiaru kar jest do
bór właściwych i oddanych władzy ludowej członków Kole
giów. W  pośpiechu niejednokrotnie i bez należytego przygo
towania i przeanalizow ania ustalono składy Kolegiów po
w ierzając te  obowiązki najczęściej osobom przeciążonym  p ra
cą zawodową i społeczną i nie mogącym wykonywać należy
cie funkcji członka Kolegium. To spowodowało, że frekwencja 
członków na posiedzeniach Kolegiów była niezadaw alająca, 
a przez to ucierpiała sprawność orzecznictwa karno-adm ini
stracyjnego.

2) Niewspółmierna ilość, odwołań od orzeczeń KoCegiów 
gm innych do powiatowych i od powiatowych do Kolegium 
przy Prezydium  W RN w Rzeszowie dowodżi, że jedną z przy
czyn tej fali odwoławczej jest również wym iar niesłusznych 
lub zbyt wysokich kar. Kolegia, ani też P rezydia Rad Narodo
wych nie analizowały tego stanu rzeczy i nie wyc ągnęły do
tychczas właściwych wniosków, zm ierzających do zmiany wy
sokości wymierzonych kar w zalleżności od stopnia winy oraz 
stanu m ajątkow ego obwinionego.

3) Kolegia orzekające, szczególnie w początkowej fazie 
ich pracy, stosowały na szeroką skalę orzeczn ctwo w postę
powaniu nakazowym, najczęściej jednoosobowo, bez rozprawy 
i wzywania obwinionych i świadków, a w niewielkim tylko 
procencie na rozprawach w tak zwanym postępowaniu zwyk
łym. Tryb nakazowy postępow ania osłabił stopień oddziały
wania bezpośredniego członków Kolegium na obwinionych, 
zm niejszając przez to rolę wychowawczą Kolegium. Rozpo
częte w toku rozpatryw ania spraw, dotyczących zobowiązań
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towarowych wsi, stosowanie na! szeroką skalę orzecznictwa 
zwykłego winno się w dalszym ciągu utrzym ać i przyjąć jako 
forma postępow ania także i do innych, społecznie szkodliwych 
wykroczeń.

4) Kolegia jak  również aparat obsługujący nie stosował , 
w minionym okresie w całej rozciągłości przepisów  form al
nych nowej ustawy dotyczących ilości członków składu orze
kającego, uprzedniego doręczenia wezwań na rozprawę, prze
prowadzenia postępow ania dowodowego, doręczenia orzecze
nia i wykonawstwa kar, podważając przez to  poważnie siłę 
i moc praw ną wydanych orzeczeń, jak  również dopuszczając 
przez to do osłabienia możliwości obrony osób karanych. P re 
zydia Rad Narodowych i Kolegia winny w przyszłości stoso
wać bezwzględnie w całej rozciągłości przepisy formalinę 
ustawy, gw aratu jące spraw iedliw e rozpoznanie sprawy i wy
danie orzeczenia.

5) P rezydia Rad Narodowych nie doceniły, szczególnie 
w pierwszym okresie pracy Kolegiów znaczenia, jakie 
w orzecznictw ie k-a. posiada zasada szybkiego wykonawstwa 
prawomocnych orzeczeń i nakazów. Całkowicie nie wykorzy
stano możliwości śc iągania grzyw ien przez sołtysów, oraz mo
bilizowania własnego aoaratu  do w ykonania czynności egze

kucyjnych. Dopiero w późniejszym  etapie w w yniku zarządzeń 
Prezydium  W RN sform owano konieczny zespół egzekucyjny 
w każdym powiecie i dopiero wówczas egzekucja grzywien 
ruszyła z m iejsca. P rezydia Rad Narodowych zwrócą szcze
gólną uwagę, by nie dopuścić w przyszłości do powstawania 
jakichkolw iek zaległości na odcinku wykonawstwa k ar grzy
wien.

6) Sprawność działania Kolegium w dużym stopniu zależ
na jest od pow ierzan;a obsługi Kolegium wykwalifikowanemu 
i przeszkolonem u pracownikowi. Zaobserwowano szczególnie 
na szczeblu gm iny częstotliwość zmian personailnych pracow
ników obsługujących Kolegia. Należy w przyszłości zaniechać 
te j prak tyk i szkodliwej dla uspraw nienia pracy. Referent 
ogólno-adm inistracyjny, jako odpowiedzialny za należytą 
i term inow ą obsługę Kolegium na szczeblu gm iny, winien za
pewnić sprawność działania Kolegium przez właściwy dobór 
i przeszkolenie odpowiedniego pracownika, bądź przez oso
biste wykonanie tych zadań.

7) Kolegia przy P rezydiach Rad Narodowych winny zwró
cić szczególną uwagę na większe niż dotychczas zastosowanie 
przy w ym ierzaniu k ar kary  pracy  poprawczej. Zastosowanie 
jej w okresie III kw artału 1952 r. w 793 w ypadkach na ogól
na ilość około 2 0 .000  ukaranych w skazuje na niedostateczne 
stosowanie tego rodzaju kary, oraz niew ykorzystanie tego tak 
ważnego środka wychowawczego. Za stosowaniem tej kary 
przem awia również i ta  okoliczność, że wykonanie kary pracy 
poprawczej nie nastręcza tylu trudności, ile spraw ia wykona
nie kary  grzywny.

8) Prezydia Rad Narodowych na szczeblu powiatowym nte 
doceniają jak  w ielką pomocą w pracy kolegiów  orzekających 
stanowi uaktyw nienie Komisji Porządku Publicznego po l nii 
orzecznictwa k-a. Bezpośredni kontakt członków Kom'sji 
z orzekającym i Kolegiami w teren ie pom aga Kolegiom 
w poraw ieniu stylu pracy i znalezieniu właściwego podejścia 
w załatw ianiu spraw , gdyż opiera się na wymiarze uwag 
i spostrzeżeń z działalności innych Kolegiów. Dotychczasowe 
spraw ozdania powiatowe donoszą o braku jakiejkolw iek dzia
łalności ze strony Komisji Porządku Publicznego w spra
wach orzecznictwa karno-adm inistracyjnego.

9) P rezydia Rad Narodowych oraz W ydziały Społeczno- 
A dm inistracyjne i R eferaty Społeczno-A dm inistracyjne nie 
zorganizowały dotychczas należycie w spółpracy między Ko
leg iam i z jednej strony, a resortow ym i W ydziałam i i organa
mi zaw iadam iającym i z d rugiej strony. Obserwowane jest zja
wisko coraz większego braku zainteresow ania ze strony re
sortowych W ydziałów 1 organów  zaw iadam iających jak  załat
wiane są ich sprawy i w jak iej kolejności. W in teresie publicz
nym winno być obserwow ane zjawisko odwrotne — bicia się 
za wszelką cenę o szybkie i spraw ne załatw ienie spraw  kar
nych. P rezydia Rad Narodowych zwrócą w przyszłości szcze
gólną uwagę na sprawę organizacji współpracy międzyre
sortowej.

10) W ustroju budującego się socjalizmu szczególna uwaga 
Prezydiów Rad Narodowych winna być zwrócona na całko
wite zabezpieczenie ochrony maiątku społecznego. Niedość 
szybka reakcja wielu powiatów na szkody wyrządzane w la
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sach państwowych i spółdzielniach produkcyjnych nie może 
być nadal kontynuow ana i stosunek do tych spraw  winien ulec 
zasadniczej zmianie.

11) P rezydia Rad Narodowych wszystkich stopni nie p rze
prow adzały dotychczas analizy wpływu spraw  karno-adm ini
stracyjnych i nie ustalały wytycznych w spraw ie kolejności 
załatw iania spraw  karnych. Zaniedbanie to spowodować może 
brak należytej czujności na szerzenie się n iektórych w ykro
czeń i szukanie sposobów zwalczania tych wykroczeń w inn.y 
sposób, niż przez wym ierzanie kar tym bardziej, że wpływ 
spraw  k-a. w' porównaniu z rokiem poprzednim  znacznie 
wzrósł.

12) Szkolenie członków Kolegium i aparatu  obsługowego 
nie było przeprow adzone system atycznie jako ciągła koniecz
ność aż do całkowitego opanowania przepisów  form alnych 
i m aterialnych orzecznictwa k-a. Zaniedbanie to doprowadziło 
do załam ania się orzecznictwa na szczeblu gminnym , na któ
rym  brak było pracowników obytych ze sprawam i k-a. i gdzie 
trzeba było ustawiać pracę od początku przez dłuższy czas 
po wstępnym przeszkoleniu ogólnym. P rezydia Rad N-u udo
wych winny w przyszłości wzmocnić nadzór nad działalno
ścią terenow ych Kolegiów w ciągu dłuższego okresu czasu 
i dopomóc im w przełam aniu trudności początkowych.

13) Kolegia orzekające i pracownicy obsługujący Kolegia 
spowodowali niedość dokładne i zgodne ze stanem  faktycz
nym w ypełnienie rubryki p.n. uzasadnienie orzeczenia 
W  bardzo wielu aktach uzasadnienie u ję te  zostało zbyt ogól
nikowo Łub stereotypowo i nie było przekonywujące tak dla 
obyw atela jak  i władzy kontrolującej lub rozpatru jącej odwo
łanie. Kolegia orzekające dążyć winny do najbardziej skru
pulatnego i właściwego uzasadnienia orzeczenia, gdyż jest ono 
dla ukaranego obyw atela najbardzie.i przekonywującym  i wy
chowawczym argum entem  winy i kary, a zarazem przyczynia 
się do zm niejszenia wpływu odwołań do wyższej instancji.

14) P rezydia Rad Narodowych nie w ykorzystały dotych
czas ogrom nych możliwości oddziaływ ania na otoczenie przez 
zorganizowanie pokazowych rozpraw  k-a. na zakładach pracy 
lub w miejscowości, w której pewne wykroczenia przybiera ją 
charak ter masowy. P rak tyka tego rodzaju przeprowadzona 
na terenie innych województw dała bardzo wiele dodatnich 
rezultatów  pod w arunkiem  jednak, że rozprawy takie zostaną 
należycie przygotowane i zapewniona frekw encja przysłuchu
jących się rozprawie.

15) W  celu zapew nienia należytej kontroli i .nadzoru nad 
Kolegiami ze strony powiatów — Prezydia Powiatow ych Rad 
Narodowych tak  zorganizują pracę w referatach  społeczno 
adm inistracyjnych, by jeden pracownik referatu  k-a. stale 
obsługiwał własne Kolegium, zaś d rug i pracownik wykony
wał terenow y nadzór i kontrolę pracy  Kolegiów niższego 
stopnia udzielając pomocy i wskazówek tym  Kolegiom.

16) Analiza przesyłanych m eldunków o stanie orzecznic
tw a k-a. w akcji realłizacji zobowiązań towarowych wsi w ska
zuje na niedokładność sta tystyk i i bezkrytyczne ustosunko
w anie się do spraw ozdań przez P rezydia Rad Narodowy ci i 
dla których dane statystyczne powinny stać się alarm em  mo
bilizującym  Je do uspraw nienia pracy utykających w pracy 
Kolegiów' własnego terenu.

17) Sejm  Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwo
rzył przez uchw alenie w dniu 22. XI. 1952 r. ustawy 
am nestyjnej w yjątkowe w arunki do nowego startu  Kofegiów 
i orzecznictwa k-a, gdyż popełnione przed dniem 20. XI. 1952  
r. wykroczenia ogólne wszystkie — a wykroczenia z ustaw i de 
kretów  o obowiązkowych dostawach, w których obwiniony 
wykona obowiązek dostawy do dnia 31. XII. 1952 r. zostaną 
umorzone. P rezydia Rad Narodowych muszą dołożyć wszel
k ich starań , by nowe wykroczenia były niezwłocznie rozpa
tryw ane, prawomocne kary Jak najszybciej wykonywane i aby 
w ten sposób n:e dopuścić do utw orzenia jakichkolw iek zaleg
łości w orzecznictw ie k-a.

III. Wnioski

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej po przeanalizo 
waniu wymienionych powyżej błędów 1 niedociągnięć, ma 
Jąc na uwadze podniesienie sprawności orzecznictwa k-a. bę 
dącego bardzo ważnym instrumentem należytego wykonania 
planów l zadań państwowych, postanawia
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1) P rezy d ia  R ad N arodow ych  p rzean a lizu ją  na sw ych n a j
b liższych posiedzen iach  tre ść  n in ie jsze j uchw ały , w ydadzą 
szczegółow e zarządzen ia  do tyczące  u sp raw n  en ia  orzeczn ic
tw a k-a. d la  sw ego te ren u  i d o p iln u ją , by zarządzen ia  te  zo
s ta ły  w pe łn i w ykonane.

2) U chw ała n in ie jsza  om ów iona zostan ie  n a  sp ec ja ln ie  
zw ołanych  n a rad ach  w szystk ich  członków  każdego  K olegium , 
na k tó rym  p rzeanalizow ane będą  w łasne b łędy  i n ied o c iąg n ię 
c ia  każdego  K olegium  i w y c iąg n ię te  w niosk i u sp raw n ia jące  
n as tęp n y  e tap  ich  p racy .

Za w ykonan ie  n in ie jsze j uchw ały  są  odpow iedzia ln i: 
do pkt. 1. P rzew odn iczący  P rezyd iów  R ad N arodow ych, 
do pk t. 2  P rzew odn iczący  K olegiów  p rzy  P rezy d iach  

R ad N arodow ych.
N adzór n ad  w ykonaniem  uchw ały  pow ierza się P rzew odn i 

czącem u K olegium  p rzy  P rezy d iu m  W R N  ob. O strow skiem u 
M ichałow i, z-cy P rzew odn iczącego  P rezy d iu m  W RN.

Za P rezy d iu m  R ady  N arodow ej 
W . R ózga 

P rzew odn iczący  P rezyd ium

Poz. 2.

OCENA ORGANIZACJI SZKOLNICTW A DLA P R A C U JĄ  
CYCH W ROKU SZKOLNYM  1 9 5 2 ,5 3  N A  TERENIE  

W OJEW ÓDZTW A RZESZOW SKIEGO

U chw ała Nr L V /550/52  
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  R zeszow ie

z 5. X II. 19 5 2  r.

I. O siągnięcia

P rezyd ium  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej po p rzean a ii 
zow aniu  stanu  o rg n  zacy jn eg o  szkół d la -p ra c u ją c y c h  s tw ie r
dza, że szkoln ictw o to  sp e łn ia  pow ażną ro lę  w doskonalen iu  
k a d r  p racow ników  fizycznych  i um ysłow ych o raz  p racu jąceg o  
ch łopstw a o czym  św iadczą  n a s tęp u jące  osiągn ięc ia :

1) N a te re n ie  w ojew ództw a w osta tn im  ro k u  szkolnym  
k lasę  V II szkó ł podstaw ow ych d la  p racu jący ch  ukończyło 
12 1 8  robo tn ików  i chłc-pó^, p rzez  to  uzyskało  p e łn e  w y
ksz ta łcen ie  podstaw ow e a w liceach  d la  p racu jący ch  i k o re 
spondency jnych  uzyskało  od roku  1 9 5 0  — 5 2 3  abso lw entów , 
z k tó rych  około 2 5  p roc. p rzesz ło  n a  w yższe uczeln ie  a  resz ta  
za ję ła  n ie raz  pow ażne stanow iska  lub  p ra c u je  d la  p ro d u k c ji

2) W  roku  szkolnym  1 9 5 2 /5 3  W ydzia ł O św iaty  P rez . W R N  
zo rgan izow ał 116  o !działów  szkoły podstaw ow ej d la  p ra c u 
jący c h  z Ciczbą 2 .2 9 6  uczniów  re k ru tu ją c y c h  się  z ro b o tn i
ków  i chłopów  m ało  i ś red n io ro ln y ch  w ykonu jąc  lim it w 76  
p roc ., p row adzi 4  o g ó lnoksz ta łcące  licea  d la  p racu jący ch  
o 2 6  oddziałach  z liczbą  9 0 0  uczniów  w ykonując zadan ia  
w 100  p roc. oraz 2  licea  k o resp o n d en cy jn e  z liczbą  8 6 0  ucz
niów  w ykonu jąc  zad an ia  w 10 0  p roc.

3) W  zak res e n auczan ia  początkow ego  W ydzia ł O św iaty  
w c iągu  1 9 5 2  r. uzyskał 1761 abso lw entów  i p rzygo tow ał od 
s tro n y  o rg an izacy jn e j do ob jęc ia  nauczan iem  analfabetów , 
z k tó ry ch  uczy się obecn ie  znaczna część. D la zap o b ieg an ia  
w tó rnem u analfabetyzm ow i o rg an izu je  się zespo ły  czy te l
n icze . Z b ib lio tek  k o rzy sta  ponad  1 0 0 0  abso lw en tów , a p rasę  
p ren u m eru je  1 1 .1 0 0  osób.

4) W ydzia ły  O św iaty  P re z . Rad N arodow ych  za in te reso 
w ały  sp raw a szkół d la  p racu jący ch  m asow e o rg an izac je  
spo łeczne, in s ty tu c je  i zak łady  p racy , w y tw arza jąc  d la  ak c ji 
k sz ta łcen ia  p racu j cych pożądaną a tm osie rę .

5) W ydzia ły  O św iaty  zm obilizow ały  do szkół d la  p racu 
jących  po trzebne  k ad ry  dośw iadczonych  n auczyc ie li i zapew 
n iły  w a ru n k ’ m a te ria ln e  szkołom , przez co o siąga  się odpo
w iedn i poziom  nauczan ia .

II. Braki i błędy

O bok pow yższych o siąg n ięć  w ca łoksz ta łc ie  o rg an lzac ii 
i p racy  szkolnictw a d la  p racu jący ch , P rezy d iu m -W o jew ó d z
k ie j R ady  N arodow ej s tw ierdza  też  n a s tę p u ją c e  b rak i, b łędy 
i n iedoc iągn ięc ia :

1. W ydzia ł O św iaty  n ie  zó rgan izow ał jeszcze  3 6  oddzia
łów  szkoły podstaw ow ej d la  p racu jący ch  z liczbą 8 2 4  ucz
n iów  n ie  w ykonu jąc  lim itu  o 2 4  proc. Do słabych  pow iatów  
pod tym  w zględem  należą. U strzyk i, L esko, T arn o b rzeg , Dę
bica i P rzem y śl m iasto . s, .

2. S ieć szkół d la  p racu jący ch  w m ałym  stopn iu  uw zględ
n ia  szkoły  p rzy  zak ład ach  p racy  i w spó łd z ie ln iach  p roduk  
cy jnych  o raz .w  PG R -ach .

3. N abó r kan d y d ató w  do szkó ł podstaw ow ych  d la  p ra c u 
jący c h  je s t za n ik ły , p rzy  czym  re k ru tą c ja  je s t  żyw iołow a be? 
udziału  o rg an izac ji m asow ych.

4. O dsiew  w szkołach d la  p racu jący ch  i liceach  k o respon 
d en cy jn y ch  je s t zb y t duży n a  sk u tek  słab eg o  oddziaływ ania 
u św iadam ia jącego  ze stro n y  zakładów  p racy , a frekw encja  
Jest n ie reg u la rn a .

5. A k c ja  nauczan ia  początkow ego  i zap o b ieg an ia  w tó rn e 
mu analfabetyzm ow i je s t opóźnioną, gdyż n ie  w szystk ie  zap la 
now ane p u n k ty  roztoczyły  sy s tem atyczną  p racę . '

6. In s tru k to rzy  O św iatow i w gm in ach  n ie  p ra c u ją  sy s tem a
tyczn ie  i n ie  czuw ają  nad  o rg a n iz a c ją  p ra c  ośw iatow ych 
a zw łaszcza w zak res ie  n au czan ia  początkow ego  i czyteln ic-

7. K ierow nicy  re fe ra tó w  ośw iaty  do rosłych , w W ydzia łach  
O św iaty  P rez . P ow iatow ych  i M e isk ich  R ad N arodow ych  n ie  
naw iązali k o n tak tu  z o rg an izac jam i m asow ym i, na  sku tek  cze
go w y n ik a ją  n ied o c iąg n ięc ia  o rg an izacy j szkół podstaw ow ycn 
i kursów  n au k i początkow ej.

8 . O rgan izac je  m asow e: Z w iązki Z aw odow e, Z w iązek  S a 
m opom ocy C hłop ., Z. M. P . i L ig a  K ob ie t, n ie  roz toczyły  
opieki nad  uczniam i i w  n ieznacznym  s topn iu  w łączyły  się do 
w spó łdzia łan ia  p rzy  o rgan izow an iu  szko ln ic tw a  d la  p ra c u ją 
cych i n au k i początkow ej.

9. D yrekcje  zak ładów  p racy  i rad y  zak ładow e n ie  doceniły  
w ażności d o k łsz ta łćan ia  sw ych k a d r  i n ie  p row adz iły  ak c ji 
u św iadam ia jące j ja k  rów nież n ie  um ożliw iły  uczęszczan ia  do 
szkół ludziom  p racy  przez  odpow iednio  zo rgan izow aną dla 
n ich  p racę  w zak ładzie .

10. W ydzia ł O św iaty  P rez . W R N  i W ydzia ły  O św iaty 
P rez . P . i M R N  n ie  p row adziły  system atyczne j k o n tro li p rze  
b ieg u  p rac .

1 1 .. P rezy d ia  P ow iatow ych  i G m innych  R ad N arodow ych 
m im o z leceń  P rez . R ady M in istrów  Z espół II N r 0 1 /6 5 6 /5 !  
z d n ia  8. VI. 1951 r. n ie  p ro w adziły  dalszej op iek i nad  n a 
uczan iem  początkow ym .

III. W ytyczne

W  celu  usun ięc ia  do tychczasow ych  b raków , b łędów  i n ied o 
c iągn ięć  w o rgan izow an iu , p row adzen iu  i zapew nian iu  pe łnego  
rozw oju  szkollnictw a d la  p racu jący ch , o raz  celem  n ad an ia  te j 
ak c ji w łaściw ego  sty lu  p racy  na  te re n ie  w ojew ództw a, P re z y 
d ium  W ojew . R ady  N arodow ej postanaw ia:

1) W ydzia ł O św iaty  P rez . W R N  p o d ejm ie  w szystk ie  m ożli
we k ro k i d la  pe łn eg o  zrea lizow an ia  i w ykonan ia  zadań  usłu
gow ych  p rzew idz ianych  n a  ro k  1 9 5 2  w zak res ie  o rgan izac ji 
szkó ł podstaw ow ych  d la  p racu jący ch .

O dpow iedzia lny  K ierow nik  O ddzia łu  O. D. €>b. U rban  
F ranciszek .

2) W ydzia ły  O św iaty  P rez . Pow . I M R N  zw iększą dz ia ła l
ność w sw ych re jonach , ta k  aby  zap lanow ane  i p rzydzie lone  
im  p laców ki szko ln ic tw a d la  p racu jący ch  n ie  ty lko  zostały  
u ruchom ione, a le  aby  im  zapew nić przez  rac jo n a ln ą  o rg an iza 
c ję  rzeczow e w aru n k i i m ożliw ości sta łeg o  rozw oju .

O dpow iedzialn i K ierow nicy  W ydzia łów  O św iaty  w pow ia
tach . i

3) W ydzia ły  O św iaty  P rez . P . i M R N  w porozum ien iu  
z o rg an izac jam i m asow ym i u zu p e łn ią  sieć szkół podstaw ow ych 
d la  p racu jący ch  i zapew nią  p e łn y  n a b ó r  ucznów  do ty ch  szkół 
z uw zg lędn ien iem  w p ierw szym  rzędz ie  zak ładów  p racy , w si 
spó łdzielczych  i PG R .

O dpow iedzia ln i k ie ro w n icy  W ydzia łów  O św iaty  w pow ia
tach.

4) W ydzia ł O św iaty  P rez . W R N  w zm oże w c iągu  ca łego  
roku  ak c ję  wallki z odsiew em  i odpadem  uczniów  ze szkół dla
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pracujących i utrzyma frekwencję w szkołach na wysokim 
poziomie zapewniając przez to lepsze wyniki nauczania. Spra
wozdanie o sposobie i metodach pracy w tym zakresie złoży 
Kierownik Oddziału Oświaty Dorosłych w terminie do 31 
stycznia 1953 r.

5) Prezydia Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych 
przeorowadzą analizę i ocenę szkolnictwa dla pracujących 
swego powiatu we wszystkich jego formach a to: szkoły pod
stawowe dla pracujących, licea ogólnokształcące dla pracu
jących (o ile istnieją na terenie powiatu) licea koresponden
cyjne, punkty konsultacyjne, zespoły samokształceniowe, na
uczanie początkowe analfabetów, zapobieganie wtórnemu 
analfabetyzmowi, zespoły czytelnicze i kursy masowego na
uczania dorosłych jeżyka rosyjskiego.

Odpowiedzialni: Przewodniczący Prez. P. i MRN.
6) Prez. Pow. i Miejskich Rad Narodowych zwrócą uwagę 

na działalność Kom'sji Oświaty i Kultury przy Radach Naro
dowych i wskażą im konieczność żywego zainteresowania się 
sprawąmi Oświaty Dorosłych i wzmożenia wysiłków około 
propagowania kształcenia się lludzi pracy i pracującego 
chłopstwa oraz prowadzenia kontroli wykonywania zadań 
w tym zakresie przez organizacje.

7) Prez. WRN zobowiązuje Okręgową Radę Zw. Zawodo
wych, Wojewódzki Zarz. Z. S. Ch., Zarząd Wojew. ZMP 
i Zarząd Wojewódzki L. K. do rzetelnego zainteresowania się 
Oświatą Dorosłych i wykonania zadań nałożonych przez Zd- 
rządy Główne tych organizacji, zwłaszcza w zakresie organi
zowania nauczania początkowego, zespołów czytelniczych 
i kursów jęz. rosyjskiego oraz współdziałania w innych for
mach kształcenia pracujących.

Odpowiedzialni: Przewodniczący Zarządów Wojewódzkich 
wymienionych organizacji, każdy w swoim zakresie.

8) Prezydia Pow. i MRN zalecą terenowym radom Z. Z., 
Z. S. Ch., ZMP i L. K. dyrekcjom zakładów pracy i radom 
zakładowym okazanie większej troski i opieki nad uczącymi 
się (ludźmi pracy i stosowanie w szerszym zakresie awanso
wania społecznego, wybitniejszych uczniów a przez to nada
wanie akcji oświatowej większego znaczenia społeczno-poli
tycznego. Wykonywanie trwałe, permanentne. Odpowiedzialny 
Członek Prezydium sprawujący Nadzór nad Wydziałem 
Oświaty.

9) Wydziały Oświaty Prez. P. i MRN dopilnują, by zagad
nienia oświaty dorosłych znalazły należyty wyraz w planach 
prac wszystkich nlacówek oświatlowvch i plan dydaktyczno- 
wychowawczy był powiązany tematycznie z walką o wykona
nie planu 6-letniego, budową podstaw socjafizmu w Polsce 
Ludowej i walka o pokój na świecie.

Realizacia przez cały rok szkolny. Odpowiedzialny kie
rownik Oddziału Oświaty w powiecie.

Za Prezydium Rady Narodowej 
W. Rózga

Przewodniczący Prezydium

Poz. 3.

OCENA AKCJI WERBUNKOWEJ DO BUDOWNICTWA 
PRZEMYSŁOWEGO W OKRESIE OD 1. VII. — 31. X. 1952

Uchwała Nr LIV/532/52 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 

z 28. XI. 1952 r.

I. Prezydium WRN w Rzeszowie po przeanalizowaniu na 
swym posiedzeniu w dniu 28 listopada 1952 r. wyników re
alizacji planów werbunkowych do budów kluczowych na tere
nie wojew. rzeszowskiego, stwierdza należytą operatywność 
służby zatrudnienia w wykonywaniu postawionego zadania 
werbunkowego, zastosowanie należytych form metod pracy, 
w wyniku czego po dzień 31. X. 1952 r. globalnie realizacja 
planu osiągnęła 104,7 proc., a po dzień 25. XI. — 123,4 proc.

Dużą aktywność w pracy wykazały Prezydia PRN i Kie
rownicy Referatów Zatrudnienia w Jaśle, Łańcucie, Krośnie, 
Tarnobrzegu, Sanoku i Mielcu oraz większość Prezydiów 
GRN w tych powiatach.

Prezydia te przekroczyły wykonanie plenów dzięki ustawie
niu swej działalności werbunkowej w oparciu o wskazania VII 
Plenum KC PZPR, otoczeniu się szerokim* aktywem, bezpo 
średniemu kontaktowi z terenem zarówirtT po linii kontroli 
jak i instruktarzu.

W ciągu trwania akcji systematycznie analizowały na swych 
posiedzeniach jej wyniki i wyciągały odpowiednie wnioski 
dla przyspieszenia wykonania planów.

II. Nie uniknięto jednak szeregu braków i błędów, 
a w szczególności:

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych i Kierownicy Ra- 
feratiów Zatrudnienia w Przeworsku, Rzeszowie, Brzozowie, 
Przemyślu i Kolbuszowej nie wykazały potrzebnej aktywności 
w realizacji zadań, nie żyły w dostatecznym stopniu zagadnie
niem werbunku, w wyniku czego doprowadziły do załamania 
planów.

Prezydia te nie doceniły potrzeby włączenia do akcji Komi
sji Werbunkowych, nie omawiały zagadnienia na swyr^ po 
siedzeniach i sesjach Rad Narodowych i nie postawiły tyn. sa
mym konkretnych zadań przed radnymi oćaz nie uaktywnił., 
sołtysów.

W znikęlti^ai stopniu wykorzystały w ich dyspozycji mate
riały propagandowe i radiowęzły. Przez niedocenienie współ 
pracy i pomocy ze strony organizacji masowych całość pracy 
w reallizowaniu planu chciały wykonać przeważnie przy po
mocy etatowego aparatu służby zatrudnienia i werbowników 
co nie mogło dać spodziewanych wyników.

Słaby kontakt Referatów Zatrudnienia tych Prezydiów 
z zakładami, dla których prowadzono werbunek, w wielu wy
padkach powodował opóźnienia w wykonaniu planu.

III. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej celem za
bezpieczenia wykonania planów kolejnych akcji werbunko
wych postanawia:

1) Prezydia Powiatowych Rad Narodowych dołożą m.iksi-
mum wysiłku w kierunku jak najszybszego spopularyzowania 
postanowień uchwały Pręzydium Rządu Nr 648 w sprawie 
udziału w realizacji planów werbunku siły roboczej i odpo
wiedzialności gminnych rad narodowych oraz sołtysów za j  
wykonanie tych planów MP. A-68/1032/52 oraz zabezpieczą 
wykonywanie zawartych w uchwale postanowień.

2) Otoczą większą niż dotychczas opieką pracę Referatów 
Zatrudnienia i zapewnią należytą pomoc przy realizowaniu 
zadań zarówno na odcinku pośrednictwa jak i werbunku.

3) Zwrócą baczniejszą uwagę na przebieg wszystkich akcji 
werbunkowych przez analizowanie ich przebiegu na posiedze
niu Prezydium przynajmniej raz w miesiącu i systematyczne 
kontrolowanie przez członków Prezydium w terenie realizacji 
planów werbunkowych.

4) Dopilnują nawiązania ścisłej współpracy przez Referaty '  
Zatrudnienia z Powiatowymi Komisjami Planowania Gospo
darczego w zakresie planowania rozdziału otrzymywanych 
zadań werbunkowych przyjmując zasadę koncentrowania pla
nów w gminach o największych rezerwach siły roboczej.

5) Zwrócą uwagę, ażeby Referaty Zatrudnienia realizując 
olany werbunkowe przez cały przeciąg akcji były w ścisłym 
kontakcie z zakładami pracy, dla których prowadzony Jest 
werbunek celem wspólnego usuwania nasuwających się trud
ności i kontroli warunków bytowych zwerbowanych.

6) Przeanalizują skład i działalność komisji werbunkowych 
i poczynią odpowiednie kroki w kierunku uaktywnienia ich 
działalności.

7) W oparciu od doświadczenia uprzednio prowadzonych 
akcji werbunkowych, Prezydia Rad Narodowych dla zabezple 
czenia wykonania planów przyjmą za zasadę stawianie zagad 
nień werbunkowych na sesjach rad narodowych i konkretnych 
zadań przed każdym radnym oraz zapewnią sobie i każdowzo 
Ąo czynną współpracę po tej linii aktywu organizacji maso
wych. ,

Prezydia PRN przeanalizują uchwałę na najbliższym posie
dzeniu po jej otrzymaniu.
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W ykonanie niniejszej uchwały ziSCŁ się Kierownikowi Sa
m odzielnego Oddziału Z atrudn 'en ia Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej — Ob. Stanisławowi Klockowi.

Nadzór nad wykonaniem  uchwały Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej powierza się Ob. Michałowi Ostrowskie
mu, z-cy Przew odniczącego Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Za Prezydium  Rady Narodowej 
W. Rózga

Przew odniczący Prezydium

Poz. 4.

OPIEKUŃCZE PATRONATY SPOŁECZNE 
NAD TWORAMI PRZYRODY

Uchwała Nr LV /612/52 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie

z 5. XII. 1952 r.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie, 
działając na zasadzie art. 16 pkt. 1 i 2 oraz art. 37 ustawy 
z dnia 20 m arca 1950 r. o terenow ych organach jednolitej 
władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130) oraz arf!*5, pkt. 2 
ustawy z dnia 7 kw ietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. Nr 25, poz. 180) postanawia:
3. ustanowić opiekuńcze patronaty  społeczne nad tworami 

przyrody żywej i nieożywionej, których ochrona leży w in te
resie publicznym,

2. patronaty  opiekuńcze powierzać organizacjom  społecz
nym, instytucjom  lub osobom prywatnym , działającym  na 
polu ochrony przyrody,

3. zlecić W ydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium  
WRN w Rzeszowie powierzanie na wniosek W ojewódzkiego 
Komitetu Ochrony P rzyrody osobom prawnym  lub fizyczny! 
funkcji społecznych opiekunów dla poszczególnych zabytków 
przyrody, wzgfędnie dla poszczególnych terenów  ich wystę
powania,

4. upoważnić osoby praw ne lub fizyczne, powołane na spo
łecznych opiekunów zabytków przyrody do szczególnego in te
resowania się powierzonymi ich opiece zabytkam i, do wystę
powania do władz z interw encjam i i wnioskami w sprawie 
ochrony tych zabytków, a w wypadku ich zagrożenia do wy
stępowania w charak terze ich opiekuna,

5. zlecić W ydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium  
W RN w Rzeszowie wydawanie opiekunom społecznym za
świadczeń upraw niających ich do wykonywania zadań okre
ślonych. w pkt. 4 uchwały,
, 6. że funkcja społecznego opiekuna zabytków przyrody 
jest honorową 1 bezpłatną.

Za Prezydium  Rady Narodowej’ 
W. Rózga

Przew odniczący Prezydium

Poz. 5.

WALKA Z PLAGĄ WILKÓW

Uchwała Nr 1/1/53 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 

z 7. I. 1953 r.

P rezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 
uchwala co następuje:

1. Zatwierdza się, dokonany przez Wojew. Radę Łowiec
ką i Rzeszowski O kręg Lasów Państwowych w ybór pełno
mocnika wojewódzkiego do walki z p lagą wilków — w oso
bie ob. Inż. Podkościelnego Stanisław a, inspektora Rzesz. 
Okręgu L. P . w Przem yślu.

2. Zobowiązuje się wojew. pełnomocnika do walki z plagą 
wilków, ob. Podkościelnego do opracowania w porozumieniu 
z W ojew. Radą Łowiecką w Rzeszowie szczegółowego planu 
walki z wilkami i do zorganizowania na terenie województwa 
w term inie do końca lutego 1953 r. — co najm niej dwu sku
tecznych obław na wilki.

Odpowiednie spraw ozdanie z przeprowadzonej akcji prze
ciw wilkom złoży ob. Podkościelny do końca lutego 1953 r.

3. Zobowiązuje się Rzesz. Okręg L. P. w Przem yślu do 
zorganizowania ściślejszych lotnych ekip myśliwych tropicieli 
wilków na terenach Liczniejszego występowania wilków.

4. Zobowiązuje się wszystkie urzędy i instytucje na terenie 
województwa do udzielania w dniach urządzanych obław na 
wilki urlopów pracownikom — myśliwym, wytypowanym 
przez Pow. Rady Łowieckie do wzięcia udziału w obławach 
i ekipach na wilki.

5. Zobowiązuje się P rezydia Powiatowych Rad Narodo
wych do wydania odpowiednich zarządzeń Prezydiom  Gmin
nych Rad Narodowych — dostarczenia na zapotrzebowanie 
Rejonów i Nadleśnictw  L. P. w drodze szarwarku potrzebnej 
ilości furm anek i naganiaczy do urządzanych obław na wilki 
i do dyspozycji specjalnych ekip myśliwych tropicieli.

6. Zobowiązuje sie Woj. Radę Łowiecką w Rzeszowie 
do w ydania zarządzeń myśliwym, członkom Polskiego Związ
ku Łowieckiego, obowiązkowego wzięcia udziału w urządza 
nych obławach na w ilki na teren ie swego powiatu i do jak 
najliczniejszego wzięcia udziału w tych obławach przez m y
śliwych z innych powiatów, w których wilki nie w ystępują.

7 Zobowiązuje się Centraliny Urząd Skupu i K ontraktacji 
w Rzeszowie do dostarczenia padliny Rejonom L. P. i Nad
leśnictwom L. P. z zastrzeżeniem, że padlina ta nie będzie roz- 
sadnikiem chorób zakaźnych, szkodliwych dla innej zwierzy
ny w lesie.

8. Zobowiązuje się Rzesz. Okręg L. P. w Przem yślu do wy
łożenia otrzym anej z C. U. S. i K. padliny w lasach, dla 
umiejscowienia w nich wilków w terenach gdzie one liczniej 
wvstępują.

W ykonanie uchwały powierza się W ydziałowi Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium  W RN w Rzeszowie.

Podstaw a praw na: A rt. 16, u s t  1 i ust. 2, pkt. 2 ustawy 
z 20. III. 3 950  r. o terenow ych organach jednolitej władzy 
państwowej (Dz. U. Nr 34, poz. 130 z 1950 r., zm. Nr 50, 
poz. 334  z 1952 r.), § 12 Uchwały Rady M inistrów  z 17. IV. 
1950 r. Instrukcja Nr 2 w sprawie składu, podziału pracy 
i trybu działania prezydiów rad narodowych (MP Nr A-57 
654 /50  z późniejszym i zmianami), art. 30, ust. 2 dekretu 
z 29. X. 1952 r. o praw ie łowieckim (Dz U Nr 44  poz. 
300/52). '

Za P rezydium  Rady Narodowej 
W. Rózga

Przew odniczący Prezydium

Poz. 6.

NOWY TRYB BADANIA LEGALNOŚCI UCHWAŁ RAD 
NARODOWYCH SZCZEBLA POWIATOWEGO I ICH 

PREZYDIÓW

Zarządzenie L. Or. 11-28/18/52 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie

z 31. XII. 1952 r.

Dotychczasowa analiza uchwał powiatowych rad narodo
wych i ich prezydiów  wykazała, że uchwały te są w wielu wy
padkach niewłaściwie zredagow ane a w szczególności nie 
p rzedstaw iają stanu faktycznego sprawv. k tórej uchw ała do
tyczy, nie z a w le n r i podstawy praw nej, nie są jasne i p rzej
rzyste, powołują się często na protokół z posiedzenia rady 
czy prezydium  w zględnie na załącznik, którego często brak, 
nie uw ierają  term inu wykonania ani osoby odpowiedziaCnej 
za wykonanie uchwały. S tan tak i powoduje duże trudności 
przy badaniu Legalności uchwał i konieczność zaznajomienia
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się z różnego rodzaju m ateriałam i dodatkowym i i w yjaśnienia
mi koniecznymi dla oceny legalności poszczególnych uchwal. 
P rezydia rad narodowych winny zwrócić szczególną uwagę 
na form ę i treść podejm owanych uchwał, z których każda w in
na stanowić sama dla siebie sam oistną całość zarówno pod 
względem faktycznym jak  i prawnym  tak , by mogła być bez 
potrzeby sięgania do innych m ateriałów  i bez w yjaśnień wy
starczającą podstawą dla oceny je j legalności.

Celem uspraw nienia, przyśpieszenia i właściwego ustaw ie
nia badania na szczeblu wojewódzkim legalności uchwał po
wiatowych rad narodowych i ich prezydiów , oraz celem po
w iązania oceny legailności uchwał z aktualną polityką poszcze
gólnych resortów  i um ożliw ienia W ydziałom (Oddziałom, Re
feratom , Zarządom W ojewódzkim) resortowym  stałego i sy
stem atycznego czuwania n.ad praw idłow ą realizacją zagad
nień danego resortu  przez ich kom órki niższego stopnia — 
Prezydium  W RN ustala nastęnujace zasady postępowania 
przy analizie, badaniu i kontroli legalności uchwał powiato
wych i m iejskich (miast stan. pow.) rad narodowych oraz ich 
prezydiów:

1) Referat O rganizacyjny na szczeblu powiatowym zobo
wiązany jest w ciągu trzech dni od powzięcia uchwały przez 
radę lub jej prezydium  przesłać odpis uchwały (bez protokołu) 
te j kom órce resortow ej szczebla powiatowego, k tórej uchwała 
dotyczy — a jeśli uchwała dotyczy dwu lub więcej resortów, 
odpis jej winien być przesłany wszystkim zainteresowanym  
komórkom resortowym.

2) Komórka resortow a szczebla powiatowego k ieru je nie
zwłocznie uchwałę ..wprost do wyższej kom órki resortow ej na 
szczeblu wojewódzkim (W ydział, W ojewódzki Zarząd, Oddział, 
Referat) wraz ze swoimi uwagami. B rak jakichkolw iek uwag 
winien być również ujawniony (np. „bez zastrzeżeń", ,,nie 
ma nic do dodania" itp.).

• 3) Komórka resortow a na szczeblu wojewódzkim winna jest
uchwałę jak  najrychlej zbadać z punktu w idzenia celowości, 
zgodności z pr/enis'im i praw nym i (legalność) 1 z zasadniczą 
lin ią  polityczną P a rtii i Rządu. W  braku zastrzeżeń, co wy
raźnie winno być ujawnione, resortow a kom órka wojewódzka 
przesyła uchwałę do W ydziału O rganizacyjnego, który ją  
przechow uje.

W  razie wątpliwości natury  praw nej resortowa komórka 
wojewódzka zwraca się o opinię do W ydziału Praw nego, 
przedstaw iając dokładny stan faktyczny oraz zagadnienie 
praw ne, o rozstrzygnięcie którego chodzi, dołączając kontro
lowaną uchw ałę oraz tekst niepublikow anych przepisów, do
tyczących danej sprawy.

4) Jeśli resortow a kom órka wojewódzka uważa, że wykona
nie uchw ały winno być zawieszone lub że należy zalecić jej 
reasum cję lub uchylenie — przesyła stosowny p ro jek t w 7 
egzem plarzach do W ydziału O rganizacyjnego, a następnie 
przedstaw iciel teł kom órki resortow ej przy  współudziale 
przedstaw iciela W ydziału Praw nego referu je  sprawę na po 
siedzeniu P rezydium  WRN.

5) Jeśli zajdzie konieczność natychm iastow ego zawieszenia 
wykonalności lub uchylenia uchw ały rady szczebla powiato
wego lub je j prezydium  względnie jeśli szczebel powiatowy 
nie zastosuje się do zalecenia reasum cji uchwały, stosuje się 
odpowiednio punk t 4-ty.

6) Komórka resortow a szczebla wojewódzkiego (W ydział, 
Oddział, Referat, W ojew. Zarząd) w inna ustanowić im iennie 
osobę, k tóra będzie czuwać nad przebiegiem  badania legalno
ści uchwał otrzym anych od resortow ych kom órek niższego 
stopnia, i która to będzie odpow iedzialną za szybkie i spraw 
ne zbadanie legalności i przedłożenie uchwał z wnioskami 
bądź W ydziałowi O rganizacyjnem u, bądź W ydziałowi P raw 
nem u, a to zgodnie z punktem  3, 4 i 5 niniejszego -zarzą 
dzenia.

7) W  wypadku, gdy przy badaniu legalności uchwał okaże 
sie potrzeba posłużenia się protokołem  z posiedzenia powiato
wej rady narodowej lub je j prezydium , W ydziały resortowe 
(Wojew. Zarządy), P rezydium  WRN Jak również W ydział 
P raw ny m ogą otrzym ać te protokoły do w glądu w W ydziale 
O rganizacyjnym  Prezydium  W RN.

8) U chyla się zarząd~ćnie Prezydium  W RN w Rzeszowie 
z U  kw ietnia 1952 I.. dz. 197/S /52 zobowiązujące szczebel
powiatowy do przesyłania uchwał do W ydziału Prawnej* 
Prezydium  WRN.

Zmienia się zarządzenie Prezydium  WRN w Rzeszowie 
z 17 kw ietnia 1952 r. L. Or. 11-43/29/52 w ten sposób, że 
znosi się obowiązek szczebla powiatowego przesyłania dó dni 
siedmiu od daty posiedzenia rady lub jej prezydium  odpisu 
protokołu tego posiedzenia do W ydziału Praw nego, natom iast 
obowiązek ten istnieje nadal w odniesieniu do przedkładania 
odpisu takiego protokołu w wymienionym siedmiodniowym 
term inie do W ydziału O rganizacyjnego Prezydium  WRN 
w Rzeszowie.

P rezydia Powiatowych Rad Narodowych przesyłając odpi
sy tych protokołów  do W ydziału O rganizacyjnego wlnn\ 
równocześnie wykazać, kiedy i do których W ydziałów na 
szczeblu wojewódzkim zaw arte w protokole uchwały zostały 
przesłane do analizy.

9) T ryb badania legalności, ustalony niniejszym  zarządze
niem dli a szczebla wojewódzkiego obowiązuje również w od
niesieniu do uchwał już przesłanych lub przesłać się m ają 
cych przez W ydział P raw ny poszczególnym wojewódzkim ko
mórkom resortowym , z tym jednak , że uchwały te wojewódz
kie komórki resortow e zw racają W ydziałowi Prawnem u 
z którego Je otrzym ały, a nie przesyłają ich do W ydziału 
O rganizacyjnego.

W  w ypadku zastrzeżeń wojewódzkie kom órki resortowe 
postępują w myśl postanowień punktu 4.

^ Z a r z ą d z e n i te  n iniejsze wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1953 r.

Zarządzenie otrzym ują: W szvstk:e P rezydia Powiatowych 
i M iejskich (miast stan. powiaty) Rad Narodowych,

W szystkie W ydziały (Samodz. Oddziały, Referaty), PW RN
W ojewódzkie Zarządy: Dróg Publicznych, W odno-M eliora

cyjny. W eterynarii, M iejskiego H andlu Detalicznego.

Za Prezydium  Rady Narodowej 
t W. Rózga

Przew odniczący Prezydium

CZĘSC II. 
P U B L I K A C J E

Poz. 7.
ROZPRAWY WYWŁASZCZENIOWE 

Obwieszczenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie 

z czasu od 23. XII. 1952 r. do 5. I. 1953 r. 
o term inie i m iejscu rozpraw  wywłaszczeniowych w sprawach 

SAA II. 2b /74 , 167. 364/51 .

W postępowaniach celem wywłaszczenia na rzecz S karbu 
Państw a m ajątków, zajętych na cele użyteczności publicznej 
w okresie wojny 1939— 1945 r. wyznacza się rozprawy:
1. na dzień 17 lutego 1953 r. godz. 10 w lokalu Prezydium  
M iejskiej Rady Narodowej w Jarosław iu co do nieruchomości, 
położonej w Jarosław iu przy ul. S ienkiew icza 7,

2. na dzień 20 lutego 1953 r. godz. 10 w lokalu P rezy d u m  
M iejskiej Rady Narodowej w Jarosław iu co do nieruchom o
ści, położonej w Jarosław iu przy uli. Świerczewskiego (whl 
1507),

3. na dzień 24  lutego 1953 r. godz. 9 w lokalu Prezydium  
M iejskiej Rady Narodowej w Mielcu, co do nieruchom ości 
położonych w Mielcu.

Szczegółowe wykazy wywłaszczanych nieruchom ości, ozna
czonych w edług w!aśc:cieli, dat katastra lnych  i hipotecznych 
oraz zajmowanej pow ierzchni wraz z odpisem niniejszego ob
wieszczenia wywieszone zostają na tablicy urzędowej:

do 1. Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w Jarosław iu 
w czasie od 3 do 16 lutego 1953 r.,
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do 2. P rezyd ium  M iejskh R ady Narodowe1 w Jarca iaw iu  
w czasie od 6 do 19 lutego 1 9 5 3  r., ’ ~

do 3. P rezyd ium  M iejsk ie j R ady N arodow ej w M ielcu
w czasie  od 10  do 23  lu teg o  1 9 5 3  r.

In te resow an i m ogą bądź złożyć n a  p iśm ie sw e żądania, 
w nioski i zarzu ty , n a jp ó źn ie j do d n ia  p o p rzed za jąceg o  dzień  
rozp raw y , bądź staw ić się osobiście  na  rozp raw ę i g łosić 
je  ustn ie . P ó źn ie jsze  zg łoszen ia  m ogą być pom inięte .

Podstaw a prawna: a rt. 4  ust. 1 p k t. 4  d ek re tu  z 7. IV.
1 9 4 8  o w yw łaszczeniu  m ają tków  za ję ty ch  n a  ce le  uży teczno
ści pub licznej w  o k res ie  w ojny  1 9 3 9 — 1 9 45 , poz. 1 3 8 /4 8 , 
zm. poz. 5 2 7 /4 9  Dz. U. a rt. 21 p raw a o postępow an iu  w yw ła
szczeniow ym  z 2 4 . IX. 1 934 , poz. 7 7 6 /3 4 , zm. 2 0 5 /3 9  Dz. U. 
a r t . 6  ustaw y z 29 . X II. 1951 zm ien ia jące j d ek re t z 26 . IV.
1949 o n abyw an iu  1 p rzekazyw an iu  n ieruchom ośc i n iezbęd 
nych  d la  rea lizac ji narodow ych  p lanów  gospodarczych  poz. 
2 5 /5 2  Dz. U. a rt. 1, 4 6  i. 4 7  rozp. P rez . Rzp. P . z 22. III. 
1928  o postępow aniu  ad m in is tracy jn y m  poz. 3 4 1 /2 8  Dz. U., 
a rt . 3 7  ustaw y z 20 . III. 1 9 5 0  o te renow ych  o rg an ach  jedno
l i t e 4 w ładzy państw ow ej poz. 1 3 0 /5 0  Dz. U.

Za P rezy d iu m  R ady N arodow ej ‘ 

M. Ostrowski
Z-ca P rzew odn iczącego  P rezyd ium

Poz. 8.
ORZECZENIA W YW ŁASZCZEŃ NIERUCHOM OŚCI 

O głoszen ia
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Rzeszowie

z czasu od 8. X I. 1 9 5 2  r. do 10. I. 1953  r. w sp raw ach  
SA A  II. 2 b / l  16, 182 , 2 7 2 . 2 7 9 , 2 82 , 3 2 1 , 3 2 2 /5 1

P rezyd ium  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej w Rzeszow ie 
orzeka  o w yw łaszczen iu  p rzez  od jęc ie  p raw a  w łasności 
z dniem  9  m aja  19 4 5  r. n a  rzecz S k a rb u  P ań stw a  na  cele 
uży teczności pub licznej, n ie ruchom ośc i położonych:

1. w  P rzem v ślu  p rzy  ul. C zarn ieck iego  N r 39 i R okitn iań- 
sk ie j N r 1, 3 , 5,

2. w JaśCe,
3. w Rzeszow ie, p rzy  ul. 3  M aja N r 13,
4. w K olbuszow ej,
5. w K rośn ie , p rzy  ul. C zajkow skiego  7,
6. w g ro m ad ach  Je ln a  i R uda Ł ańcucka, obu — gm ina 

R uda Ł ańcucka, pow iat Ł ańcu t,
7. w g ro m ad ach  D ębno, C hodaczów  j G rodzisko Dolne, 

w szystk ich  trzech  g m in a  G rodzisko D olne, pow iat Ł ańcut.
O dpisy  n in ie jszy ch  og łoszeń  oraz szczegółow e w ykazy w y

w łaszczanych n ieruchom ośc i, oznaczonych w ed ług  w łaśc ic ie li, 
d a t k a ta s tra ln y c h  i h ipo tecznych  tudzież  za lm ow anych  po 
w ierzchn i, w yw ieszone zo sta ją  w  czasie  od 'l do 14 lu tem  
1 9 5 3  r., to  .jest n a  ok res 14-tu  dn i llicząc od dn ia  następ n eg o  
P t ukazan iu  się  n in ie jszeg o  n um eru  Dzientoika U rzędow ego 
na  tab licach  u rzędow ych  w loka lach  P rezyd iów  G m innych 
w zg lędn ie  M iejsk ich  R ad N arodow ych: 

do 1. w P rzem yślu , 
do 2. w Jaś le , 
do 3. w R zeszow ie, 
do 4. w K olbuszow ej, 
do 5. w K rośnie, 
do 6. w R udzie  Ł ańcuck ie j.
Od pow yższych orzeczeń  p rzy s łu g u je  odw ołan ie  — do O d

w oław czej K om isji W yw łaszczeniow ej p rzy  P rezy d iu m  W oie- 
w odzkiej R ady N arodow ej w cia<m dni 1 4 .tu  n ćząc od dnJla 
n as tęp n eg o  po dn iu  u k azan ia  się ogłoszen ia .

i n ^ o dstaw a ,p raw n a :. a r t - 4  u s t- 1 p k t  4  d ek re tu  z 7. IV.
 ̂ i o w yw łaszczeniu majątków zajętych na cele  użyteczno-

i o - 7PMo r1ZneJT,W o k res ie  w o 'n y 1 9 3 9 - 1 9 4 5 ,  poz. 1 3 8 /4 8 , zm 
, ' /4y  U7_ .UT art/- 22 p raw a  o postępowaniu w yw łaszcze

niow ym  z 24 . IX 19 3 4  poz. 7 7 6 /3 4 , zm. poz. 2 0 5 /3 9  Dz. U. 
art. 6  ustawy z 29 . XII. 1^51 p0z. 2 5 /5 2  Dz. U. art 3 7  
ustawy z 20 . III. 1 9 5 0  o terenow ych organach Jednolitej w ła
dzy państwowej poz. 13 0  Dz. U.

Za Prezydium  Rady Narodowej 
M. Ostrowski 

Z-ca P rzew odniczącego Prezydium

Poz. 9.

AG ENC JA  POCZTOW A W  BRZOZIE KRÓLEW SKIEJ 
POW . ŁAŃ CU T

Komunikat
D yreścji Okręgowej P oczty  i Telekom unikacji w  R zeszow ie

z 11. X II. 1 9 5 2  r. N r O O N /311

Z dniem  11. X II. 1 9 5 2  r. u ruchom iona została  ag en c ja
pocztow a B rzoza K ró lew ska, pow iat Ł ańcut.

Do m iejscow ego obszaru  pocztow ego ag en c ji w łączono gro
m ady: B rzoza K ró lew ska, O palen ice  S ro k i, M alen iska  i Ko
n iec , k tó re  rów nocześn ie  w yłączono z zam iejscow ego obszaru  
pocztow ego u rzędu  p t. Leżajsk.

Do zam iejscow ego obszaru  pocztow ego w łączone zostały  
m iejscow ości: Z agrody , S tęp n ie , L eśnictw o B rzoza, G óra, Pod- 
bór, K m iecie, L eśn ictw o B iedaczów , B ednarze , k tó re  rów ne- 
c z e ś n e  w yłączono z zam iejscow ego obszaru  pocztow ego  u rzę
du pl. L eżajsk .

Do czasu za in s ta low an ia  u rządzeń  te le fon icznych  ag en c ja  
czynna je s t w dzia le  pocztow ym  i te leg ra ficznym .

G odziny urzędow e: w d n ie  pow szednie  od godz. 8 — 11 i od 
14— 15, w niedzielle i św ięta  od godz. 9  do 11.

D y rek to r O kręgow y 
St. M ichałowski

Poz. 10.

ORGANIZACJA
NIEKTÓRYCH PR ZEDSIĘBIO RSTW  PAŃ STW O W Y CH

R edakc ja  D ziennika U rzędow ego W ojew ódzk ie j R ady  N a
rodow ej w R zeszow ie pow iadom iona zosta ła  o tym , że

1. Zgodnie z zarządzeniem  Prezesa C entralnego U rzędu Sku
pu i K o n trak tac ji z dn ia  30 . V III. 52  r. N r 1 6 8  z dn iem  1. X. 
1952  r. zostało  zo rgan izow ane i rozpoczęło  sw ą działalność 
R zeszow skie Okręgow e Przedsiębiorstw o Obrotu Zwierzętami 
Rzeźnym i z s iedz ibą  w Rzeszow ie, ul. 1-go M aja  N r 10, Tel.
11-93, 15-41. P rzedm io tem  dz ia ła lności P rzed s ięb io rs tw a  je s t 
o rgan izow an ie  k o n trak tac ji i skupu  o raz  zakupu  i zby t zw ie 
rzą t rzeźnych  na  te re n ie  w ojew ództw a rzeszow skiego.

P rzed s ięb io rstw o  o b e jm u je  sw ą d z ia ła ln o śc ią  w szystk ie 
ag en d y  by łe j C en tra li M ięsne] —  O kręgow a E kspozy tu ra  
w R zeszow ie, za w y ją tk iem  działu  p ro d u k c ji zw ierzęcej, k tó ry  
w chodzi w zak res dzia ła lności rów nocześn ie  zorgan izow anego  
C en tra ln eg o  Z arządu  T uczu P rzem ysłow ego .

2. Z godn ie  z za rządzen iem  N r 17 8  P reze sa  C en tra ln eg o  
U rzędu Skupu  i K o n trak tac ji z dn ia  30 . V III. 5 2  r. z dniem  
1. X. 52  r. zo sta ły  zo rgan izow ane i rozpoczęły  sw ą dz ia ła l
ność R zeszow skie Okręgow e Zakłady Tuczu P rzem ysłow ego  
w R zeszow ie z s iedz ibą  w Rzeszow ie, ul. 1 M aia 10, Tel 
17-15 , 12-55. s-zo

Przedm iotem  działalności Przedsiębiorstw a jest:
a) p rzem ysłow y tucz zw ierzą t rzeźnych ,
b) opas i w ypas zw ierzą t rzeźnych  n a  bazach  w łasnych ,
c) skup  i zb ió rk a  odpadków  z zakładów przem ysłu rdlne- 

go , spożyw czego i żyw ienia  zb iorow ego oraz gospo
darstw dom owych na ce le  przem ysłow ego tuczu zw ie
rząt rzeźnych,

d) p row adzen ie  gospodarstw  rolnych przy Zakładach Tu
czu P rzem ysłow ego  i bazach  opasowych.

W  czasie od 1. X. do 31 . XII. 1 9 5 2  r. Przedsiębiorstw o  
dz ia ła ło  także  na  te re n ie  w ojew ództw a lube lsk iego .

3) Zarządzeniem Nr 3 3 2  M inistra Górnictwa z 12. X. 1952  
r. zm ieniono nazwę przedsiębiorstw a państw ow ego „W ier
cenia Poszukiw aw cze" na „P rzedsiębiorstw o G eologiczne  
Przem ysłu N aftow ego", siedzibą przedsiębiorstwa jest Jasło, 
a przedm iotem  działania: prow adzenie robót geologiczno- 
poszukiwaw czych za złożam i ropy naftowej, gazu ziem nego  
1 innych surow ców  bitum icznych, ustalanie zasobów tych złóż  
oraz prow adzenie w ierceń eksploatacyjnych.

Redakcja Dz. R. N. w Rzeszowie
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W a r u n k i  p r e n u m e r a t y

Z I E N N I K A  U R Z Ę D O W E G O
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W R Z E S Z O W I E

opłata za prenum eratę w y n o si: l ! l
i |

O p ł a t a

rocznie zł 18'— ze  skorowidzem  

półrocznie zł 10 — bez skorowidza /
7/i /  i

p o w i n n a  b y ć  u i s z c z o n a ^  g ó r y

W płaty należy dokonać do PKO Nr IX-f >1 5

R a c h u n k ó w  s i ę n i e

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady N^rodów^j, J(Vydział Prawny Rzeszów, ul. Tkaczowa 13
Nr telef 42-95 . . /  /

Prenumerata roczna (ze skorowidzem) IB zł.
„ p ó łr o c z n a ......................................................10 zł.

Cena pojedyńczego egzemplarza do 4  stron druku — 0.90 zł.
Przy większej ilości stron o 0.30 gr. więcej od każdej druko 
wanej strony. — Ceny ogłoszeń o zagubionych dokumentach: 
ryczałt zł. 10.50 od jednego dokumentu, od każdego następ
nego p o ...................................................................................1-50 zł.
Wpłaty z góry na konto „Dziennik Urzędowy Wojewódzkie 
Rady Narodowej w Rzeszowie11 — P.K.O. Rzeszów Nr IX 51: 
Cena egzemplarza n iniejszego..........................................2 .10 zł. m

OM7w
Rzeszowskie Zakłady Graficzne 225 22 1 53 1300 ,<U>str. pap. druk. 60 gram. .S-MQ066 31 i 53
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